Non obstantibus, etc.

M 2 vel

vele i aufu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romæ apud sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo quinto, pridie Calendas Februarias, Pontificatus nostri anno tertio, Baccalaureus Sanctius de Frias.

Yo el dicho sancta Cruz del Carpio escriuano y notario publico sobre dicho presente fuy en vno con los dichos testigos al dicho pedimiento e corregir & concertar deste traslado cõ la dicha Bulla original: el qual va bien y fielmente sacado, y en testimonio de verdad lo signe de mi signo.

Conservatoria Leonis X.

Leo Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Dum gratos Deo & vniuersæ Christianæ reipublice vtilis & necessarios fructus qui ex literarum studio provenire noscuntur, mente cõplectimur votis illis per quæ personæ studio huiusmodi vacantes earumque res & bona iustitiæ ministerio præferentur à noxijs libenter annuimus, & ea quæ à prædecessoribus nostris propterea emanasse comperimus, ut eo firmiter inconcussa permaneant quo crebrius fuerint apostolico stabilita præsidio cum à nobis petitur approbamus, innouamus, extendimus & ampliamus aliasque desuper prouidemus prout personarum earundem indemnitatibus cognoscimus expedire. Dudum siquidem perfoelicis recordationis Eugenium Papam quartum prædecessorem nostrum tunc rectoris & vniuersorum doctorum, magistrorum & scholarium cæterorumque personarum vniuersitatis studij Salmantini conquestione percepta quod nonnulli archiepiscopi, episcopi, alijque ecclesiarum prælati ac ecclesiasticæ personæ, tam seculares quam regulares, nec non duces, marchiones, comites, barones nobiles, milites & laici ac communia ciuitatum & dioces. aliarumque partium diuersarum occupabant & occupare faciebant castra villas, & alia loca, terras, domos, possessiones, iura, iurisdictiones, fructus, census, redditus & prouentus rectoris vniuersitatis & personarum prædi-

prædictorum ac nonnulla alia res & bona mobilia & immobilia spiritualia & temporalia ad vniuersitatem & illius personarum huiusmodi tam ratione suorum beneficiorum ecclesiasticorum quam alias communiter vel diuisim legitime spectantia & ea detinebant indebite occupata seu ea detinentibus præstabant aulium consilium vel fauorem. Nonnulli etiam ciuitatum & diocesum ac partium prædictarum qui nomen domini in vanum recipere non formidabant eisdem rectori, doctoribus, magistris, scholaribus ac dictæ vniuersitatis personis super castris, villis, locis, domibus, terris, possessionibus, iuribus, iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus, & prouentibus spiritualibus & temporalibus, ac rebus alijs ad eosdem rectorem, doctores, magistris, scholares, ac dictæ vniuersitatis, personas coniunctim vel diuisim spectantibus multiplices iniurias inferebant & iacturas dictosque vniuersitatem doctores, rectorem, magistris, scholares, & ipsius vniuersitatis personas coniunctim vel diuisim realibus & verbalibus contumelijs & dispendijs afficere, nec non contra priuilegia concessiones & indulta vniuersitati & eius personis prædictis à sede apostolica alias concessa temere & de facto venire ac quantum in eis erat illa infringere non verebantur præfatus Eugenius prædecessor archiepiscopo Toletano, & episcopo Legionensi ac scholastico ecclesiæ Salmantinæ eorum proprijs nominibus non expressis per suas literas dedit in mandatis quatenus ipsi vel duo aut vnus eorum per se vel alium seu alios etiam si essent extra loca in quibus deputati erant conseruatores & iudices ipsis vniuersitati, rectori, doctoribus, magistris, scholaribus, & prædictæ vniuersitatis, personis efficacis defensionis præsidio assistentes non permetterent eas super præmissis ac quibuslibet alijs bonis rebus & iuribus ad ipsos communiter vel diuisim spectantibus indebite molestari vel eis grauamina seu iniurias irrogari aut priuilegia concessiones & indulta huiusmodi infringi vel impugnari quoquomodo facturi dictis vniuersitati, rectori, doctoribus, magistris, scholaribus & ipsius vniuersitatis personis cum ab eis, vel eorum ali-

quo aut procuratoribus eorum super his requisiti forent de prædictis & alijs personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorū, villarum, locorū, terrarum, iurium, iurisdictionū, censuū, fructuū, reddituū, & prouentuum, ac aliorum bonorum quorumcunque necnon de quibusuis molestijs, iniurijs & damnis cæterisque tam realibus quam personalibus actionibus præsentibus & futuris in illis videlicet quæ iudiciale requirunt indaginem summarie simpliciter & de plano sine strepitu & figura iudicij, in alijs vero prout qualitas eorum exigeret iustitiæ complementum aliaque ibi expressa facerent cum derogatione piæ memoriæ Bonifacij papæ octaui etiam prædecessoris nostri de personis extra earum ciuitates & diœcesis nisi in casibus ibi exceptis & in illis ultra vnam dietam & concilij generalis de duabus dietis dūmodo ultra quatuor dietas aliquis non traheretur. Et deinde recolēdæ memoriæ Innocentio papæ octaui similiter prædecessori nostro pro parte tunc rectoris scholastici diffinitorum & scholarium dictæ vniuersitatis exposito quod iudices & conseruatores in prædictis literis deputati super executione priorum iurisdictionis & potestatis eis vt præfertur attributarum prætextu diuersarum aliarum literarum nonnullis archiepiscopis, episcopis, capitulis, ecclesijs, monasterijs, ordinibus, & personis sub certis modo & forma concessarum impediabantur & propterea tunc rector scholasticus diffinitores & scholares sæpius literarum studia intermittere pro rebus suis defendendis in remotis cogebantur idem Innocentius prædecessor ad ipsorum rectoris scholastici diffinitorum & scholarium supplicationem quod conseruatores & iudices præfati iurisdictione & potestate eis per literas præfati Eugenij prædecessoris attributis alias iuxta earundem literarum seriem & tenorem vt libere & licite sine vlllo impedimento valerent, quodque rector, scholasticus, diffinitores, doctores, magistri, licentiati, & scholares vniuersitatis huiusmodi prætextu quarumcunque literarum apostolicarum quibusuis vniuersitatibus capitulis singularibusque personis, etiā archie-

Summarie,
etc.

Innocent. 8.

Rektor
scholasticus
scholares,
prætextu a
liarū litera
rū aposto-
licarū con-
ueniri non
possunt.

archiepiscopali vel episcopali dignitate præditis communiter vel diuifim sub certis modis & formis eatenus cōcessarū, & extūc concedendarum ad iudiciū trahi nequirent, sed ipsi ac ipsorum quilibet debitores suos, & alios sibi obnoxios coram conseruatoribus & iudicibus prædictis iuxta eiusdem Eugenij prædecessoris literarum vim & formam & tenorem trahere possent, & quod à conseruatoribus & iudicibus huiusmodi non ad alios quam ad eos ad quos de iure communi spectabat appellari liceret apostolica autoritate statuit & ordinauit. Et successiue sanctæ commemorationis Iulio papæ secundo prædecessori quoque nostro pro parte tunc rectoris, scholastici, & vniuersorum doctorum, magistrorum, licentiarum, baccaliorum & scholarium ac aliarum dictæ vniuersitatis Salmantinæ personarum exposito quod pro eo quod idem Innocentius prædecessor inclytæ memoriæ Ferdinandi tum Regis ac claræ memoriæ Elisabeth Reginæ Castellæ & Legionis ac Aragonum regnorum supplicationibus inclinatus post datam dictarum literarum suarum per alias suas literas ad perpetuam rei memoriam editas omnes & singulas literas conseruatorias quibusuis personis ecclesijs, monasterijs, locis, ordinibus, & militijs Castellæ, & Legionis ac Aragonum regnorum huiusmodi, sub quibusuis formis & expressionibus & cum quibusuis clausulis etiam derogatorijs eatenus concessas locum habere voluerat vt in vim earum ultra duas dietas trahi ad iudicium nemo posset ac statuerat & ordinauerat quod tam illarum quamque ex tunc deinceps à sede prædicta emanarent conseruatoriarum prætextu, conseruatores in illis pro tempore deputati nullum in subconseruatorem ad decisionē causarū deputare valerent nisi foret in dignitate ecclesiastica cōstitutus irritūq; decreuerat & inane si secus super his à quo quā quauis autoritate sciēter vel ignoranter cōtigerit attentari, dubitari poterat an Eugenij & Innocētij prædecessorū prædictorū rectori scholastico, doctorib⁹, magistris, & alijs dictæ vniuersitatis personis vt præfertur cōcessis literis p̄ posteriore Innocētij prædecessoris literas huiusmodi in aliquo præiudicaretur, dictus Iulius prædecessor tūc rectoris scholastici &

Iul. 2.

vniuersorum doctorum, magistrorum, licentiarum, baccaliorum, & scholarium, ac aliarum vniuersitatis huiusmodi personarum supplicationibus inclinatus Eugenij & prioris Innocentij prædecessorum prædictorum literas, ac prout illas concernebant omnia & singula in eis contenta autoritate apostolica approbavit & innouavit ac perpetuæ firmitatis robur obtinere decreuit, ac potiori pro cautela & de nouo concessit, & nihilominus quod dicti conseruatores & iudices in Eugenij prædecessoris literis huiusmodi deputati iurisdictione & potestate eis attributis atque concessis iuxta illarum seriem & tenorem vti libere & licite absque vlllo impedimento valerent, ac quod rector scholasticus; diffinitores, cõsiliarij, doctores, magistri, licentiati, baccalarij, scholares, & alię dictę vniuersitatis personę prætextu quarumcunque literarum apostolicarum quibusuis vniuersitatibus, communicatibus, capitulis, singularibusque personis etiam imperiali, regali, reginali, ducali, archiepiscopali, episcopali, vel quauis alia mūdana, vel ecclesiastica dignitate præditis communiter vel diuisim, sub quibusuis modis & formis concessarum & imposterum concedendarum ad iudicium trahi nequirent, sed ipsi & quilibet ipsorum debitores suos & alias sibi obnoxios coram conseruatoribus & iudicibus prædictis iuxta Eugenij, & priorum Innocentij prædecessorum huiusmodi literarum vim formam & tenorem trahere possent, quodque à dictis cõseruatoribus ad sedem prædictam ab eis vero pro tempore sub deputandis nõ ad alios quam ad eos ad quos de iure cõmuni spectare dignoscatur appellari liceret, ac prædictas Eugenij & priores Innocentij prædecessorum, & suas literas huiusmodi sub quibusuis alijs literis editis, & alijs prædecessoribus ac successoribus suis Romanis pontificibus editis & edendis per quas illis in aliquo præiudicium generari videretur vllatenus comprehendere aut illas in aliquo reuocari limitari vel restringi non posse, sed illas perpetuo suum consequi debere effectum in omnibus & per omnia prout in illis cõtinebatur, & quotiens aliqua reuocatio, limitatio, vel restrictio forsan emanaret prædictę literę de nouo cũ omnibus in illis cõtentis clausulis cõcessę cõferentur autoritate

rector scholasticus, scholares & alijs prætextu aliarum literarum conueniri nõ possunt.

toritate præfacta voluit statuit & ordinauit, prout in singulis prædecessorum prædictorum desuper confectis literis plenius continetur.

¶ Quare pro parte dilectorum filiorum, modernorum, rectoris, doctorum magistrorum, & scholarium dictę vniuersitatis Salmantine assidentium sibi, etiam per nõnullas personas quę aduersus prædecessorum huiusmodi literas sub exemptionis clypeo setuentur varia passim inferre iniurias, atq; damna nobis fuit humiliter supplicatum, vt singulis Eugenij Innocentij, & Iulij prædecessorum in eorum & dictę vniuersitatis personarum, & rerum fauorem concessis literis prædictis pro illarum subsistentia firmiore nostrę approbationis, atque innouationis robur adijcere, & illas ad personas & loca, etiã exempta & dictę sedi immediate subiecta extendere & ampliare, & quasuis in contrarium concessas & concedendas literas in his quę dictam vniuersitatem & illius personas res & bona cõcernere possent ad ius commune reducere aliasque in præmissis opportunè providere de benignitate apostolica dignaremur: Nos igitur rectorem, doctores, magistros, & scholares, præfatos & eorum quemlibet à quibusuis excommunicationis suspensionis & interdicti alijsque ecclesiasticis sententijs censuris & pœnis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum seriè absoluentes & absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati apostolica autoritate præfata tenore præsentium singulas Eugenij & priores Innocentij ac Iulij prædecessorū huiusmodi in eorundem rectoris, doctorum, magistrorū, & scholarium fauorem & commodum, vt præfertur concessas literas cum de rogationibus præseruationibus decretis ac alijs omnibus, & singulis in eis cõtentis clausulis approbamus & innouamus ac perpetuæ firmitatis robur obtinere debere illarum effectum per alias quascumq; literas etiam de Alcala & de Vallefolleti Toletanę, & Palentine diocesis oppidorum studiorum vniuersitatibus suis collegijs nec non Toletan. Legionen. Ciuitat. Conchen. Seguntinen. Burgen. Zamoren. Palentin. & Oueté.

Prosequitur. Leon. 10.

Approbat prædecessorum cõseruatorias in fauorē vniuersitatis.

Declarat & extēdit cõseruatorias prædecessorum.

ac aliarum quarumuis ecclesiarum p̄sulibus, & capitulis, militijs, hospitalibus, etiam sancti Ioannis Hierosolymitan. ordinibus, confraternitatibus, & alijs locis & personis, etiam quauis dignitate p̄diti etiam cum expressa p̄dictarum Eugenij & priorum Innocentij & Iulij p̄decessorum huiusmodi p̄sentium derogatione & alijs quibusuis clausulis exēptionibus inuocationibus repetitionibus & decretis etiam irritantibus & alias talibus quod illis quidquam detrahi nullo modo possit etiam motu proprio & ex certa scientia per nos, & sedem p̄dictam concessas hactenus & impofterum concedendas in aliquo impediri non posse decernimus ipsasque sic in contrarium concessas & concedendas literas ad ius commune omnino reducimus, ac rectori, doctoribus, magistris, & scholaribus, vniuersitatis Salmantine huiusmodi concessas literas ad personas & loca etiam exempta & sedi p̄dictę etiam immediate subiecta extendimus & ampliamus decernentes ex nunc irritum & inane, si secus super his à quoquā quauis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari non obstantibus p̄missis constitutionibusque & ordinationibus apostolicis nec non omnibus illis quę Eugenius & in prioribus Innocentius, ac Iulius p̄decessores p̄fati in singulis eorum literis p̄dictis voluerunt non obstare cęterisque contrarijs quibuscumq̄: nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę absolutionis approuationis cōfirmationis innouationis reductionis extensionis ampliationis & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare p̄sumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum apostolorum eius Petri & Pauli se nouerit incurfurū. datis Romę apud Sanctū Petrū anno incarnationis dominicę millesimo quingētesimo sexto decimo, quinto idus Iunij p̄tificatus nostri anno quarto Bacalarius Sāctius de Frias.

¶ Yo el dicho Sanctacruz del carpio escriuano y notario publico sobredicho presente fui con los dichos testigos al dicho pedimiento e al corregir e concertar de este traslado con el original el qual va biẽ fielmente sacado, y en testimonio de verdad lo signe de mi signo.

Nota etiã
quę loca
personas
etiam sedi
apostolicę
immediate
subiectas.

Non obstantibus.

Confer-

Conseruatoria Clementis. 7.

Clemens Episcopus Seruus seruorum Dei ad perpetuā rei memoriam votis literarum studijs vacantium, quorumlibet per quę illorum quieti cōsulatur & indemnitati obuietur, annuere cōgruit & ea apostolici fauoris p̄sidio confouere. Dudum siquidem postquam per fœlicis recordationis Eugenij. 4. papam quartum p̄decessorem nostrum tunc rectoris, & vniuersorū doctorum, magistrorū, & scholarium, cęterarūque personarum vniuersitatis studij Salmantini conquestione percepta, quod nonnulli Archiepiscopi Episcopi alijque ecclesiarum p̄lati & ecclesiasticę personę tam seculares, quam regulares, nec nō duces marchiones comites viros nobiles milites & laici, ac cōmunia ciuitatū & dioecesium aliarumq̄; partium diuersarum occupabant & occupari fatiebant Castra Villas & alia loca terras domos possessiones iura iurisdictiones fructus, census, redditus, & prouētus, rectoris vniuersitatis, & personarum p̄dictarum, acq̄; nonnulla alia res & bona mobilia, & immobilia spiritualia, & temporalia ad vniuersitatem & illius personas huiusmodi tam ratione suorum beneficiorū ecclesiasticorum, quam alias communiter, vel diuisim legitime spectantia & ea detinebant indebitē occupata seu ea detinentibus p̄stabant auxilium consilium, vel fauorem, nonnulli etiam ciuitatum dioecesis ac partium p̄dictarum, qui nomen domini in vanum recipere non formidabant eisdem rectori, doctoribus, magistris, scholaribus, ac dictę vniuersitatis personis super castris, villis locis, domibus terris possessionibus, iuribus, iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus, & prouentibus, spiritualibus, & temporalibus, ac rebus alijs ad eisdem rectorem, doctores, magistros, scholares, ac dictę vniuersitatis personas coniuntim, vel diuisim spectantibus multiplices iniurias in ferebāt & iacturas dictosq̄; vniuersitatem, doctores, rectorem magistros, scholares, & ipsius vniuersitatis personas diuersis realibus & verbalibus contumelijs & dispendijs afficere nec non contra priuilegia concessiones & indulta vniuersitati & eius personis p̄dictis à sede apostolica alias concessa temere & de facto venire & quantum in eis erat illa infringere non